
 

MĚSTO PACOV 
 

náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov, IČ: 00248789 
www.mestopacov.cz ● podatelna@mestopacov.cz ● tel. 565 455 111 ● fax. 565 455 155 

 
Vyřizuje:  Tomáš Kocour, tel.: 723 605 436, e-mail: kocour@mestopacov.cz 
 

V Pacově dne 12.10.2023 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

dle § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

I. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název podlimitní veřejné zakázky na stavební práce: Rekonstrukce sokolovny v Pacově 
Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon“) 
Datum zahájení zadávacího řízení: 20.9.2023 

II. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název:  Město Pacov  
Sídlo:         náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov  
IČ:  00248789 
DIČ:  CZ00248789 
Zastoupený:  Tomášem Kocourem - starostou města  
Bankovní spojení:   České spořitelna, a.s., pobočka Pacov 
Číslo účtu:   27-0622171349/0800 
Telefon:  565 455 111 
Fax:   565 455 155 
E-mail:   podatelna@mestopacov.cz 

III. ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

Zadavatel tímto v souladu s § 50 zákona oznamuje, rozhodl o výběru níže uvedeného 
dodavatele, jehož nabídka byla hodnotící komisí dle zadavatelem stanovených kritérií 
hodnocení vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější:  

Vybraný dodavatel:  
Obchodní firma:  Spilka a Říha s.r.o. 
Sídlo:    Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav 
IČO:    45021309 
(dále jen „vybraný dodavatel“) 

Odůvodnění výběru vybraného dodavatele:  

Nabídka vybraného dodavatele se po provedeném hodnocení umístila na prvním místě 
a zároveň vybraný dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

http://www.mestopacov.cz/
https://straziste-my.sharepoint.com/personal/romana_kocourova_straziste_cz/Documents/VŘ/město%20Pacov/Users/roman/Downloads/podatelna@mestopacov.cz
mailto:kocour@mestopacov.cz
mailto:podatelna@mestopacov.cz


2 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že základním kritériem hodnocení nabídek pro 
zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. 1 zákona s tím, 
že ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč včetně 
DPH. Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší do nejvyšší. Vybraným 
dodavatelem se stane ten, který nabídne zadavateli nejnižší nabídkovou cenu v Kč včetně DPH.  

Hodnotící komise při hodnocení nabídek postupovala v souladu s výše uvedeným 
ustanovením zadávací dokumentace a v souladu s § 119 zákona; výsledek hodnocení nabídek, 
z něhož je zřejmé pořadí nabídek, je uveden v tabulce níže. Pořadí nabídek je stanoveno 
seřazením nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení od nejnižší po nejvyšší. 
Zadavatel na základě doporučení hodnotící komise a v souladu se zprávou o hodnocení 
nabídek dle § 119 odst. 2 zákona rozhodl o následujícím pořadí nabídek:  

Identifikační údaje účastníků, jejichž nabídka byla hodnocena a výsledek hodnocení 
nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek:  

VÝSLEDNÉ 
POŘADÍ 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
(OBCHODNÍ FIRMA, SÍDLO, IČO) 

NABÍDKOVÁ CENA  
(KČ VČETNĚ DPH) 

1. 
Spilka a Říha s.r.o. 
Petra Bezruče 489, Soběslav II, 392 01 Soběslav 
IČO: 45021309 

45 859 697,75 Kč 

2. 
HORA s.r.o. 
Tržní 274/2, 390 01 Tábor 
IČO: 26015889 

47 043 635,52 Kč 

3. 
STATUS stavební a.s. 
Nádražní 998, 396 01 Humpolec 
IČO: 46679120 

51 959 820,00 Kč 

IV. VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE  

Vybraný dodavatel splňuje podmínky účasti uvedené zadavatelem v zadávací dokumentaci. 
Splnění podmínek prokázal níže uvedenými doklady: 

a) Základní způsobilost dle § 74 zákona 

Vybraný dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti předložením následujících dokladů: 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona:  

− za právnickou osobu – společnost Spilka a Říha s r.o. ze dne 18.7.2023 

− za fyzickou osobu – jednatele Ladislava Spilku ze dne 18.7.2023 

− za fyzickou osobu – jednatele Jana Spilku ze dne 18.7.2023 

Ve všech výpisech je uvedeno, že nejsou žádné informace o odsouzení dotyčné osoby.  

• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona – 
potvrzení Finančního úřadu pro Jihočeský kraj, Územní pracoviště v Táboře o 
neexistenci daňových nedoplatků ke dni 17.7.2023, 



3 

• písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) zákona – čestné prohlášení ze dne 10.10.2023 podepsané jednatelem 
Ladislavem Spilkou, 

• písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona – čestné 
prohlášení ze dne 10.10.2023 podepsané jednatelem Ladislavem Spilkou, 

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d) zákona – potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Tábor o neexistenci 
nedoplatku na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému ke dni 17.7.2023, 

• výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona 
– výpis z obchodního rejstříku vedený Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
C, vložka 429 ke dni 18.7.2023. 

b) Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a 2 zákona 

Vybraný dodavatel prokázal splnění zadavatelem požadované profesní způsobilosti 
předložením:  

• výpisu z obchodního rejstříku vedený Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 429 ke dni 18.7.2023, 

• výpisu z živnostenského rejstříku na předmět podnikání „Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování“. 

c) Kritérium ekonomické kvalifikace v souladu s § 78 zákona 

Vybraný dodavatel prokázal splnění zadavatelem požadované profesní způsobilosti 
předložením:  

• výkazu zisku a ztráty ke dni 31.5.2020 – obrat 477 822 tis. Kč 

• výkazu zisku a ztráty ke dni 31.5.2021 – obrat 452 490 tis. Kč 

• výkazu zisku a ztráty ke dni 31.5.2022 – obrat 507 415 tis. Kč 



4 

d) Kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Vybraný dodavatel předložil seznam stavebních prací a dále osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací:  

Významná zakázka č. 1 2 3 

název významné zakázky 
Novostavba domu s pečovatelskou službou 
v Táboře 

Bytový dům s pečovatelskými byty v obci 
Želeč 

Nástavba Senior – domu v Soběslavi 

identifikace objednatele (název, 
sídlo, IČO) 

Město Tábor 
Žižkovo nám. čp. 2, 390 15 Tábor 

Obec Želeč 
Želeč 26, 391 74 

Město Soběslav 
Náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav 

popis předmětu plnění zakázky 
Novostavba domu s pečovatelskou službou 
v Táboře.  

Novostavba objektu určeného pro bydlení 
s 21 byty. 

Nástavba jednoho plnohodnotného podlaží 
na celém půdorysu objektu stávajícího 
Senior-domu Soběslav včetně nezbytných 
stavebních úprav uvnitř dispozice  

termín realizace zakázky (měsíc 
a rok zahájení a ukončení 
zakázky) 

11/2019 – 05/2022 08/2020 – 11/2022 11/2021-05/2022 

cena zakázky 66 mil. Kč bez DPH 55 mil. Kč bez DPH 36,2 mil. Kč bez DPH 

místo realizace zakázky Tábor Želeč Soběslav 

prohlášení o řádném poskytnutí 
a dokončení této zakázky 

ANO ANO ANO 

 



5 

e) Kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm.  c) a d)  zákona 

Hlavní stavbyvedoucí Ing. Milan Svoboda 

osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby 
Předloženo osvědčení o autorizaci stavbyvedoucího v oboru pozemní 
stavby, ČKAIT 0102085 

Profesní životopis ANO - doložen 

Délka praxe při řízení staveb – min. 5 let ANO – vyplývá z předloženého profesního životopisu 

zkušenost s realizací zakázek (min. 3)  ANO – viz zakázka č. 1 - 3 v tabulce výše 

vztah k účastníkovi zadávacího řízení zaměstnanec – doloženo profesním životopisem 



6 

V. SEZNAM DOKLADŮ, JEJICHŽ PŘEDLOŽENÍ JE PODMÍNKOU UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Originál či úředně uvěřená kopie pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu dle 
čl. XII.1. smlouvy o dílo.   

VI. POUČENÍ 

Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle § 241 a § 242 zákona. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, 
přičemž v souladu s § 53 odst. 5 zákona se v tomto případě považuje oznámení za doručené 
všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jeho uveřejněním na profilu zadavatele.  

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 
dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

 
_____________________________ 

Tomáš Kocour 
Starosta města Pacov 
 
 


		2023-10-12T13:56:37+0200
	Tomáš Kocour




